20/09/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2022 JULGAMENTO DE PROPOSTA
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com sede na Avenida da Liberdade,
N° 250, Centro, torna público o julgamento das propostas da Licitação Pública, na modalidade
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 009/2022 cujo  objeto  é  Realizar  Termo de Colaboração  com
organização da sociedade civil, sem fins lucrativos para implantar a  CASA DE PASSAGEM
para População em Situação de Rua e Desabrigo cujos serviços a serem executadas deverão
atender  o  preconizado  pela  Resolução  nº109/2009  -Tipificação  Nacional  de  Serviços
Socioassistenciais.  Aberta  a  sessão,  registraram-se  dois  envelopes,  sendo  da  FUNDAÇÃO
ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA BACIA DO JUQUERY e
ASSOCIAÇÃO  SOS  CRISTÃO.  Após  abertura  dos  envelopes  contendo  as  propostas,  a
Comissão Julgadora deliberou que a proposta enviada pela FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL
DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA BACIA DO JUQUERY é insatisfatória, tendo
em vista que não atendeu a previsão de receitas exigidas em edital, e, ato contínuo, julgou a
proposta  da  ASSOCIAÇÃO  SOS  CRISTÃO  como  sendo  satisfatória,  considerando  que
contempla os critérios elencados no termo de referência. Fica concedido o prazo de cinco dias,
a contar do envio da ata de sessão (20/09/2022) para possível interposição de recursos por
parte de qualquer interessado.